PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НИЗИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 15 января 2010г.                                                                                                           № 2
Об организационных вопросах обеспечения деятельности Совета депутатов

и администрации МО Низинское сельское поселение

    В соответствии с положениями федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями), Устава МО Низинское сельское поселение (новая редакция, 2007г.), регламента Совета депутатов МО Низинское сельское поселение Совет депутатов муниципального образования Низинское сельское поселение решил:

    1. В соответствии с предложением главы администрации Конининой Е.В. и в целях совершенствования работы по социальному обеспечению населения включить в состав постоянной комиссии по социальным вопросам, культуре, молодежной политике и спорту Совета депутатов специалиста 1-й категории местной администрации Четвергову В.Г.

    Внести изменение в п.2.2. решения Совета депутатов от 05.11.2009г. № 9 «О постоянных комиссиях Совета депутатов МО Низинское сельское поселение (второго созыва, 2009г.).

    2. В целях совершенствования работы ввести в состав постоянной комиссии по ЖКХ, муниципальной собственности и охране окружающей среды Совета депутатов директора МУП «Низино» Кузовчикова Е.А. Внести изменение в п.2.3. решения Совета депутатов от 05.11.2009г. № 9 «О постоянных комиссиях Совета депутатов МО Низинское сельское поселение (второго созыва, 2009г.).
    3. В связи с судебным иском бывшего главы местной администрации Белостоцкого В.В.  (по доверенности действует Чернополь А.Г.) к МО Низинское сельское поселение и Совету депутатов МО Низинское сельское поселение об отмене решений Совета депутатов (первого созыва) с объявлением взысканий Белостоцкому В.В. и расторжению контракта с ним поручить главе МО Низинское сельское поселение Никончуку С.В. до 25.01.2010г. заключить договор с адвокатом Киселевой М.Ю. и выдать ей доверенность  на 2 года представлять интересы и вести дела МО Низинское сельское поселение в указанном процессе в Ломоносовском районном суде.

    Главе МО Низинское сельское поселение выдать на 2 года доверенность Капустину Е.С. для представления интересов Совета депутатов в указанном процессе.

    Ответственный: Никончук С.В.
    4. Совету депутатов и местной администрации разработать комплексный план мероприятий по подготовке и проведению в поселении мероприятий, посвященных празднованию 65-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне.

     Ответственные: председатели постоянных комиссий

    5. Депутатам Совета депутатов до 30.01.2010г. подготовить и внести на очередное заседание для утверждения  проект перспективного плана работы Совета депутатов на 2010г.

    Ответственные: председатели постоянных комиссий

    6. По итогам обсуждения 15.01.2010г. поручить главе местной администрации Конининой Е.В. сформировать комиссию для рассмотрения индексов и размера платы за коммунальные услуги, нормативов потребления коммунальных услуг в МО Низинское сельское поселение на 2010г.
    Для обсуждения внесенного администрацией предложения «Об установлении нормативов потребления коммунальных услуг, индексов и размера платы за коммунальные услуги по отоплению,  горячему водоснабжению, холодному водоснабжению и канализации стоков  для граждан, проживающих на территории МО Низинское сельское поселение, на 2010 г.» провести заседание Совета депутатов в 17 час. 29 января 2010г.

    Ответственные: председатели комиссий
    7. Поручить главе местной администрации до 25.01.2010г. представить в Совет депутатов для рассмотрения штатное расписание местной администрации МО Низинское сельское поселение.

    Ответственный: Конинина Е.В.

    8.  Поручить депутату Капустину Е.С.оказать содействие  2001 ОМИСу в передаче указанной организацией  паспортов и другой документации по инженерным сетям от Нового Петергофа до Жилгородка, передаваемым  муниципальному образованию Низинское сельское поселение.

     Ответственный: Капустин Е.С.
    9. Рекомендовать правлению ДНТ «Возрождение» обратиться в местную администрацию с предложением о внесении изменения в пункт 2.4. решения Совета депутатов от 17.11.2009г. №23 «Об установлении земельного налога на территории МО Низинское сельское поселение».
    Ответственный: Акулич А.П.

    10. Информацию Никончука С.В. об итогах заседания Совета депутатов Ломоносовского района (декабрь 2009г.) принять к сведению.
    11. Рекомендовать депутатам Совета депутатов Ломоносовского района (от Совета депутатов МО Низинское сельское поселение)  внести предложение в Совет депутатов Ломоносовского района о формировании в штате администрации МО Ломоносовский муниципальный район комитета (отдела) по благоустройству и дорожному хозяйству.
    12. Настоящее Решение обнародовать на Интернет-сайте МО Низинское сельское поселение.
    13. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов Шадрина В.Г.
Глава муниципального образования

Низинское сельское поселение                                                                           С.В.Никончук